Протокол
публичных слушаний по Проекту Решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»

28. 05. 2021 года                                                                                          пос. Тарма
17 час. 00 мин.                                                                                          здание МКУК
 	 ул.Нагорная,16

Способ информирования общественности:
	Материалы Проекта  «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» размещены на сайте администрации
тарма-адм.рф.
	С материалами проекта  все желающие также могли ознакомиться в администрации Тарминского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Братский район, пос. Тарма, ул. Дружбы, 19.

ПРИСУТСТВУЮТ:
От населения -  16 человек

     Председатель публичных слушаний – Коротюк М.Т., глава администрации Тарминского муниципального образования.
     Секретарь публичных слушаний – Вавилкина Т.Ю., ведущий специалист администрации Тарминского муниципального образования.

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Обсуждение Проекта Решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования».

СЛУШАЛИ:
     - Главу Тарминского МО Коротюка М.Т., который объяснил цель проведения настоящих слушаний, ознакомил присутствующих с содержанием проекта решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования», обосновал необходимость внесения данных изменений в правила. Сообщил, что после объявления публичных слушаний в администрацию Тарминского сельского поселения предложений и замечаний по данному проекту не поступало.

РЕШИЛИ: Проект Решения поддержать, оставить без изменения, рекомендовать главе администрации внести данный проект на рассмотрение в Думу Тарминского сельского поселения.
Председатель публичных слушаний             __________________      М.Т.Коротюк
                                 (подпись)
Секретарь публичных слушаний                 _________________        Т.Ю.Вавилкина
                                                                                                     (подпись)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРАТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСЕКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	28.05.2021 г.	Главе администрации Тарминского
[bookmark: _GoBack]                                                                                 сельского поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по проекту Решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»

1.Основания проведения публичных слушаний
	В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства главой Тарминского муниципального образования были назначены публичные слушания по проекту Решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» (далее Проект).
	Публичные слушания по проекту проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарминского муниципального образования, Распоряжением главы Тарминского муниципального образования от 05.05..2021 г. № 13а   «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования», Постановлением главы Тарминского муниципального образования от 11.05.2021г. № 21а «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования».

2.Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях
	На публичные слушания представлен Проект, разработанный Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Тарминского муниципального образования (далее Комиссия), на основании Распоряжения главы Тарминского муниципального образования от  05.05..2021 г. № 11а  «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Тарминского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования».

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний
	- информационный бюллетень Тарминского муниципального образования № 14    от 30.04.2021 г.
	- стенд в здании администрации Тарминского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Братский район, п.Тарма, ул.Дружбы, 19.
	- официальный сайт администрации Тарминского сельского поселения.

4.Участники публичных слушаний
	- жители п.Тарма.

5.Сведения о размещении экспозиции материалов проекта правил
землепользования и застройки Тарминского муниципального
образования
	С проектом можно было ознакомиться в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования, а также в здании администрации по адресу: Иркутская область, Братский район, п.Тарма, ул.Дружбы, 19.

6. Сведения о проведении публичных слушаний
	Публичные слушания проводились 28.05.2021 года в п.Тарма.
	Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях –   16 человек.
	Во время проведения публичных слушаний был представлен и рассмотрен проект, даны разъяснения.

7. Замечания и предложения по проекту правил землепользованияч и застройки Тарминского муниципального образования
	Во время проведения публичных слушаний жители Тарминского муниципального образования предложений и замечаний, касающихся проекта, для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

8. Сведения о протоколах публичных слушаний по правилам землепользования и застройки Тарминского муниципального образования
	Протокол публичных слушаний от --.--.2021 года.

9. Выводы и рекомендации
	1. Публичные слушания состоялись в соответствии с требованиями действующего законодательства. Представленный проект одобрен и поддержан участниками публичных слушаний.
	2. В соответствии со ст.31 (п.15) Градостроительного кодекса РФ представить Проект главе администрации Тарминского сельского поселения с приложением протокола публичных слушаний и настоящего заключения.
	3.Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов Тарминского муниципального образования и разместить на официальной сайте администрации

Приложение: протокол публичных слушаний от 28.05.2021 года.

Председатель                                                                             М.Т.Коротюк

Секретарь                                                                                   Т.Ю.Вавилкина